Secundianus a dit : J'ignore qui il fut, je ne sais pas ce qu'il a dit. Tu me parles comme un vivant à un vivant. Je dis ce que le Christ a dit, il affirme qu'il est le Fils unique-engendré du Père ^h. Le Fils, dieu unique-engendré, est Fils véritable de Dieu.

67. Ambrosius episcopus dixit : Deus uerus est uerus Dei Filius Deus ? — Et adiecit : In scripturis diuinis scriptum est quia : *Qui iurant super ieram iurabunt Deum uerum*¹ ; quod utique de Christo esse non dubium est. Nos ergo uerum Deum profitemur et fides nostra haec est et professio quia unigenitus est Patris Filius, hoc est uerus Deus. Dic et tu de Deo uero Dei Filium Deum uerum.

Secundianus dixit : De Deo uero.

68. Ambrosius episcopus dixit : Filius Dei Deus uerus est ?

Secundianus dixit : Ergo mendax ?

Ambrosius episcopus dixit : In hoc fraudem facis ut non Deum uerum dicas, sed deum unigenitum. Ac per hoc dic simpliciter : « Unigenitus Dei Filius Deus uerus. »

Secundianus dixit : Unigenitum dixi Dei Filium.

69. Eusebius episcopus dixit : Hoc Fotinus non negat, hoc Sabellius confitetur.

Ambrosius episcopus dixit : Et qui hoc non confitetur iure damnatur. Ac per hoc saepe < te > conuenio, licet cauillando negaueris ueritatem. Non quaero ut tantummodo unigenitum Filium Dei dicas, sed etiam Deum uerum.

Secundianus dixit : Veritatis me seruum profiteor. Quae dico non scribuntur et quae dicis scribuntur. Christum uerum Dei Filium dico. Qui negat Filium Dei uerum esse ?

70. Ambrosius episcopus dixit : Qui negat < Deum uerum > unigenitum Dei Filium anathema sit, qui negat uerum Deum Christum anathema sit.

Secundianus dixit : « Deum uerum unigenitum Filium Dei » ? Quid mihi profiteris quod non est scriptum ?

Ambrosius episcopus dixit : Apertum sacrilegium est quando Christum Dei Filium Deum uerum negauit.

i. Is. 65, 16

67. L'évêque Ambroise a dit : Le Fils véritable de Dieu, qui est Dieu, est-il Dieu véritable ? — Et il a ajouté : Dans les écritures divines, il est écrit : « Ceux qui jurent sur la terre jureront par le Dieu véritable¹ » ; il ne fait aucun doute que cela doit s'entendre du Christ. Nous confessons donc qu'il est Dieu véritable, telle est notre foi, et nous proclamons qu'il est le Fils unique-engendré du Père, c'est-à-dire Dieu véritable. Déclare, toi aussi, le Fils de Dieu Dieu véritable né du Dieu véritable.

Secundianus a dit : Il est né du Dieu véritable.

68. L'évêque Ambroise a dit : Le Fils de Dieu est Dieu véritable ?

Secundianus a dit : Donc c'est un menteur ?

L'évêque Ambroise a dit : Tu recours à des artifices en ne disant pas « Dieu véritable », mais « dieu unique-engendré ». Et par conséquent, dis sans détour : « Le Fils unique-engendré de Dieu est Dieu véritable. »

Secundianus a dit : J'ai dit que le Fils de Dieu est unique-engendré.

69. L'évêque Eusèbe a dit : Cela, Photin ne le nie pas, cela, Sabellius le confesse.

L'évêque Ambroise a dit : Et celui qui ne confesse pas cela est condamné à juste titre. Et c'est pour cela que je ne cesse de t'interroger, bien qu'en chicanant tu nies la vérité. Je ne te demande pas seulement de dire que le Fils de Dieu est unique-engendré, mais aussi qu'il est Dieu véritable.

Secundianus a dit : Je fais profession de servir la vérité. Ce que je dis n'est pas écrit, et ce que tu dis est écrit. Je dis que le Christ est le Fils véritable de Dieu. Qui nie qu'il soit le Fils véritable de Dieu ?

70. L'évêque Ambroise a dit : Celui qui nie qu'il soit Dieu véritable, le Fils unique-engendré de Dieu, qu'il soit anathème ; celui qui nie que le Christ soit Dieu véritable, qu'il soit anathème.

Secundianus a dit : « Dieu véritable le Fils unique-engendré de Dieu ? » Qu'est-ce que cette profession de foi qui n'est pas dans l'Écriture ?

L'évêque Ambroise a dit : C'est un sacrilège manifeste, quand il a nié que le Christ, Fils de Dieu, soit Dieu véritable.

Secundianus dixit : Iesum Christum Filium Dei deum — quia Christus dicitur Filius — uerum Filium Dei dico.

71. Ambrosius episcopus dixit : Nondum resipisti ? — Et adiecit : Ne quid illi uideatur esse subreptum, confirmet sententiam suam. Dicat ergo unigenitum Christum Dei Filium Deum uerum.

Secundianus dixit : Iam dixi, quid mihi extorquere uis amplius ?

Ambrosius episcopus dixit : Quid dixisti ? Certe si dixisses antea, quod gloriose dicitur saepe repetendum est.

Secundianus dixit : Dictum est : *Sit sermo uester est est, non non* ¹.

72. Ambrosius episcopus dixit : Qui dicit ipsum Patrem Filium sacrilegus est. Hoc a te quaero ut dicas de Deo uero Deum uerum Dei Filium natum.

Secundianus dixit : Ego Filium a Deo genitum <dico>, dicente ipso : *Genui te* ^k, <et> Filio confitente se genitum esse.

73. Ambrosius episcopus dixit : A Deo uero Deus uerus est ?

Secundianus dixit : Et cum nomini etiam addis et uerum, audis qualis in te fides sit, et christianus es ?

Eusebius episcopus dixit : Qui negauit illum Deum uerum ? Arrius et Palladius negauit. Tu si Deum uerum credis, debes simpliciter designare.

74. Ambrosius episcopus dixit : Si non dixeris Deum uerum de Deo uero natum esse Christum, negasti.

Secundianus dixit : Interrogatus de Filio dedi responsum. Quemadmodum deberem profiteri respondi. Habemus uestram expositionem, afferemus, legetur.